
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. srpna 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 8. srpna 2017 
 
Přítomní: 
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka. 
Příchozí v průběhu jednání: br. Jindřich Sitta (15:10 hod.) 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Viktor Šinkovec, 
br. Jaroslav Syrový, ses. Marcela Ludvíková. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:40 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Program zasedání SO ČsOL dne 8. srpna 2017 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Zpráva o zpracování daňového přiznání 
b) Zpráva nezávislého auditora o prověrce účetní uzávěrky 
c) Stav účtů 
d) Plnění rozpočtu ČsOL 1-6/2017 
e) Uvolnění příspěvků na činnost do jednot 

6) Mimosoudní vyrovnání se spol. Veolia  
7) Inventura majetku ČsOL 
8) Noví členové 
9) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček  
c) Legie 100 

10) Komise 
a) Komise pro strategické plánování 
b) Ústřední revizní komise 

11) Výroční zpráva ČsOL 2016 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. srpna 2017 

12) Cenotaph 2017 
13) Výběrová řízení 
14) PRV ČsOL 15. 8. 2017 

a) Program jednání PRV 
b) Kontrola materiálů PRV 

15) Různé 
a) Žádost o odstranění tvrdosti zákona 
b) Jednání komise MHMP 

16) Pozvánky 
17) Pošta 
18) Závěr 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 0 – 0 – 0 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger přednesl informace k pokračující přestavbě Divadýlka. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Zpráva o zpracování daňového přiznání 

Br. Milan Mojžíš informoval o zpracování daňového přiznání ČsOL za rok 2016 a 
jeho řádném odevzdání Finančnímu úřadu. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 

b) Zpráva nezávislého auditora o prověrce účetní uzávěrky 
Br. Milan Mojžíš předložil zprávu nezávislého auditora o prověrce účetní 
uzávěrky za rok 2016. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
c) Stav účtů 

Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL ke dni 7. srpna 2017. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 

d) Plnění rozpočtu ČsOL 1-6/2017 
Br. Milan Mojžíš předložil plnění rozpočtu ČsOL za 1. pololetí roku 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 

e) Uvolnění příspěvků na činnost do jednot 
Br. Milan Mojžíš navrhl v souladu s rozpočtem ČsOL odeslání příspěvků na 

činnost pro rok 2017 do jednot. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit ke schválení RV ČsOL 
cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. srpna 2017 

ad 6) Mimosoudní vyrovnání se spol. Veolia 
Br. Milan Mojžíš informoval o odeslání všech smluvených plateb spol. Veolia, 

k čímž došlo k mimosoudnímu vyrovnání.  
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL.  
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
ad 7) Inventura majetku ČsOL 

Br. Milan Mojžíš informoval o nutnosti zadání příkazu k zahájení inventury za rok 
2017 včetně vyřazení starého a nefunkčního majetku.  
Usnesení: SO ČsOL ukládá zahájit inventuru majetku ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 8) Noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené žádosti a ukládá předložit PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 9) Projekty 
a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o činnosti projektu PoVV za první pololetí 
roku 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou zprávu a ukládá předložit na jednání PRV 
ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 

b) Zámeček 
Br. František Bobek předložil zprávu o činnosti projektu Zámeček za první 
pololetí roku 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou zprávu a ukládá předložit PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o činnosti projektu Legie 100 za první pololetí 
roku 2017.  
Br. Jiří Charfreitag informoval o nutnosti vypsat nové výběrové řízení na 
průvodce Legiovlaku náhradou za odcházejícího zaměstnance. 
Br. Jiří Charfreitag informoval o změně strategie ČD v nakládání s historickými 
vozy, vzhledem k čemuž bude zřejmé nutné odkoupit již dříve opravené vozy 
Legiovlaku do vlastnictví ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou zprávu a ukládá ji předložit PRV ČsOL ke 
schválení. SO ČsOL ukládá vyhlásit výběrové řízení na průvodce Legiovlaku. SO ČsOL 
ukládá předložit návrh řešení vzniklé situace. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Br. Milan Mojžíš informoval o stavu přípravy legionářské poutě do Itálie, která 
proběhne v termínu od 21. září do 4. října. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje přednesené informace a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. srpna 2017 

ad 10) Komise ČsOL 
a) Komise pro strategické plánování 

Br. Jiří Filip předložil stanovisko komise ke změně názvu jednoty Jihomoravský 
kraj. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem Komise a ukládá předložit toto 
stanovisko RV ČsOL cestou PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Ústřední revizní komise 
Br. Jiří Filip předložil zprávu ÚRK o činnosti komise za první pololetí roku 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou zprávu a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 11) Výroční zpráva ČsOL 2016 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh Výroční zprávy ČsOL za rok 2016.  

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený návrh a ukládá předložit RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 0 – 0 – 0 

ad 12) Cenotaph 2017 
Ses. Marcela Ludvíková předložila odpověď RBL na naši žádost o přidělená 

kapacity z lístků na přehlídku před Cenotaphem 2017.  
Usnesení: SO ČsOL ukládá projektu PoVV zajistit účast veteránů na pochodu před 
Cenotaphem a odeslat přihlášky zájemců v řádném termínu RBL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 13) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období.  

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí a ukládá předložit ke schválení na PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
15:10 hod. příchod br. Jindřicha Sitty – počet hlasujících 3 

ad 14) PRV ČsOL 15. 8. 2017 
a) Program jednání PRV 

Br. Jiří Filip předložil návrh programu PRV ČsOL. Br. Milan Mojžíš navrhl změnit 
program následovně – bod 13 přejmenovat na „Akce ČsOL“ a zahrnout tyto podbody: 
a) Národní pouť ke Zborovu, b) Pouť Itálie, c) Cenotaph 2017, d) Závod Republika a 
Mise, e) Slovensko – SNP, SIAF, Dukla, Brezová, f) Návštěva z Buzuluku, g) Pohřeb br. 
Jaroslava Klemeše, h) Dny evropského dědictví – Zámeček. Body číslo 14 a 15 
vyškrtnout a následující přečíslovat. Do bodu Různé zařadit podbod a) Kauza Dubec. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje návrh programu PRV ČsOL. 
Hlasování: 3– 0 – 0 

b) Kontrola materiálů PRV 
Br. Jiří Filip informoval o přípravě materiálů na jednání PRV ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí a ukládá odeslat pozvánky, program a materiály k 
jednání členům PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. srpna 2017 

ad 15) Různé 
a) Žádost o odstranění tvrdosti zákona 

Br. Milan Mojžíš informoval o dopisu, který mu byl předán OVV MO ČR, jelikož 
byl odeslán přímo MO ČR bez vědomí ústředí ČsOL. Dopis podepsal předseda jednoty 
ČsOL Brno 2 br. Vít Dorin.  

Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že tento dopis nebyl projednán odpovědnými orgány 
ČsOL a ukládá v tomto smyslu odpovědět OVV MO ČR. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

b) Jednání komise MHMP 
Br. Milan Mojžíš a br. Jiří Charfreitag informovali o jednání na Magistrátu HMP.   

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá vyvarovat se při tvorbě žádostí 
o dotace souběžnému čerpání finančních prostředků z více dotačních titulů a ukládá 
informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

c) Pohřeb br. genmjr. Jaroslava Klemeše 
Br. Jaroslav Syrový informoval o včerejším úmrtí br. Klemeše a přednesl 
informace týkající se přípravy jeho pohřbu, který proběhne v pondělí 14. 8. 
2017. Br. Syrový požádal SO ČsOL o zvážení finanční spoluúčasti ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá uhradit náklady spojené 
s pohřbem do max. výše 25 tis. Kč.  SO ČsOL ukládá předložit tuto informaci na další 
jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 16) Pozvánky 
Br. Jiří Filip předložil nominace na akce, na které byli pozváni zástupci ČsOL 
v uplynulém období. 

ad 17) Pošta 
Nebyla předložena žádná pošta k vyřízení. 

ad 18) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:43 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 8. srpna 2017
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka.
	Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Viktor Šinkovec, br. Jaroslav Syrový, ses. Marcela Ludvíková.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	ad 5) Ekonomická situace
	ad 6) Mimosoudní vyrovnání se spol. Veolia
	ad 7) Inventura majetku ČsOL
	ad 8) Noví členové
	ad 9) Projekty
	a) PoVV
	b) Zámeček
	c) Legie 100

	ad 10) Komise ČsOL
	a) Komise pro strategické plánování
	b) Ústřední revizní komise

	ad 11) Výroční zpráva ČsOL 2016
	ad 12) Cenotaph 2017
	ad 13) Výběrová řízení
	ad 14) PRV ČsOL 15. 8. 2017
	a) Program jednání PRV
	b) Kontrola materiálů PRV

	ad 15) Různé
	a) Žádost o odstranění tvrdosti zákona
	b) Jednání komise MHMP
	c) Pohřeb br. genmjr. Jaroslava Klemeše

	ad 16) Pozvánky
	ad 17) Pošta
	ad 18) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



